
Pius VI (1775 -1799) 
 Jego tragiczny pontyfikat upłynął pod znakiem etatyzmu, 
czyli zwierzchności władzy państwowej nad Kościołem. Aby zła-
godzić w cesarstwie niemieckim skutki józefinizmu, który całko-
wicie podporządkowywał Kościół państwu, udał się nawet do 
Wiednia. Jednak jego misja nie powiodła się. Protestował takŜe 

przeciw ubezwłasnowolniającej Kościół „Deklaracji Praw Człowieka i Obywate-
la", ogłoszonej przez Rewolucję Francuską. Niewierne duchowieństwo i hierar-
chię zasuspendował. Protest przeciwko wkroczeniu Napoleona do Rzymu i ogło-
szenie przezeń Republiki Rzymskiej okupił upokarzającym więzieniem. Zmarł  
w niewoli francuskiej. Pochowano go dopiero po czterech miesiącach na polece-
nie Napoleona. 

Pius VII (1800-1823) 
 Wybrany na konklawe w Wenecji. Poszedł na znaczne 
ustępstwa w konkordacie z Francją (Napoleon miał prawo mia-
nowania biskupów, którzy poza tym musieli składać przysięgę 
rządowi). Jednak kiedy Napoleon przyłączył Państwo Kościelne 
do Francji, a Rzym ogłosił wolnym miastem, papieŜ ekskomuni-
kował cesarza, co przypłacił więzieniem. Do Rzymu wrócił w 1814 r., po pięciu 
latach. Kiedy na Kongresie Wiedeńskim przywrócono papieŜowi Państwo Ko-
ścielne, zajął się gorliwie jego reformą. Wprowadził złoto - srebrne lub Ŝółto - 
białe barwy flagi papieskiej. Zatwierdził tytuł prymasa Królestwa Polskiego, na-
dany arcybiskupom warszawskim przez cara Aleksandra I. 
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 DuŜo zmieniło się na placu wokół kościoła w ciągu ostatniego roku. 
Wybrukowano nową kostką plac przed świątynią i chodnik dookoła niej, 
poszerzono miejsca parkingowe, postawiono nowy krzyŜ misyjny, wyło-
Ŝono i utwardzono miejsce wokół niego, uzupełniono brakujące przęsła 
ceglanego parkanu, a miejsca, które groziły zawaleniem wzmocniono. 
Prace te trwały do późnej jesieni.  
 Pozostał teraz do uporządkowania trawnik z pozostawionym gdzie 

niegdzie gruzem oraz do wygrabienia liście i suche gałęzie. Chcielibyśmy, by 
wraz z nadejściem wiosny i świąt Wielkiej Nocy, podczas procesji wokół kościoła cie-
szyło nasze oczy uporządkowane obejście i soczysta zieleń trawy.  
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 Dlatego wykorzystując sprzyjającą pogodę tej zimy zapraszamyzapraszamyzapraszamyzapraszamy  
wszystkich parafian do włączenie się w prace porządkowych. Porządkowanie rozpo-
częliśmy ubiegłej soboty.  
Jeśli dysponujecie wolnym czasem i chęcią - zapraszamy w małych grupach, rodzin-
nie, nawet na godzinę, w dowolnym dniu tygodnia przy sprzyjającej pogodzie. BliŜ-
sze informacje na temat prac porządkowych moŜna uzyskać u p. Mariana Calow.   

 Zapraszamy Zapraszamy Zapraszamy Zapraszamy ! JeŜeli dysponujesz czasem tylko w soboty, to spotyka-
my się w kaŜdą sobotę o godz. 900. 

Przez bal charytatywny trafiamy do ludzkich sercPrzez bal charytatywny trafiamy do ludzkich sercPrzez bal charytatywny trafiamy do ludzkich sercPrzez bal charytatywny trafiamy do ludzkich serc    
Bale charytatywne organizowane w karnawale są formą łączenia dobrej zaba-

wy z działalnością dobroczynną na rzecz chorych dzieci i potrzebujących pomocy. 
Taka motywacja kieruje Zespołem Charytatywnym, który od dziewięciu lat 

przygotowuje bale charytatywne w Dzielnicowym Ośrodku Kultury. Bale te cieszą się 
duŜym powodzeniem parafian i osób spoza Pawłowa. W tegorocznym balu uczestni-
czyli równieŜ: Prezydent m. Zabrza, pani Małgorzata Mańka-Szulik z małŜonkiem, 
radni Rady Dzielnicy, Rady Miasta i członkowie Rady Parafialnej. W tym roku aŜ 48 
sponsorów ofiarowało dary na Loterię Fantową. Atrakcją balu były pokazy tańców 
klasycznych, latynoamerykańskich i orientalnych w wykonaniu profesjonalnych tan-
cerzy. 

Jak dotąd nie narzekamy na frekwencję, a to z pewnością dzięki wsparciu du-
chową opieką i obecności w początkowych godzinach balu ks. Proboszcza Józefa 
Krakowskiego. 

Serdeczne podziękowania - ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu, pani 
kierownik D.O.K. Joannie Chmiel, Urzędowi Miejskiemu w Zabrzu, Radzie Dzielnicy, 
Sponsorom darów, panu radnemu Krystianowu Jonecko, uczestnikom balu                
i WSZYSTKIM ludziom dobrej woli zaangaŜowanym przy przygotowaniu IX Balu 
Charytatywnego, w tym młodzieŜy z Oazy 
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Bóg stał siBóg stał siBóg stał siBóg stał się człowiekiem, aby dać nam serce z ciała człowiekiem, aby dać nam serce z ciała człowiekiem, aby dać nam serce z ciała człowiekiem, aby dać nam serce z ciała    
6 IV 2007 - RozwaŜanie na zakończenie Drogi KrzyŜowej 

 

Drodzy Bracia i Siostry! 
 Idąc za Jezusem drogą Jego Męki, widzimy nie tylko Mękę Jezusa, ale wszyst-
kich cierpiących na świecie i taka jest właśnie głęboka intencja modlitwy podczas 
Drogi KrzyŜowej: ma ona otworzyć nasze serca i pomóc nam patrzeć sercem. 
 Ojcowie Kościoła, którzy za największy grzech świata pogańskiego uwaŜali 
niewraŜliwość, zatwardziałość serca, upodobali sobie proroctwo proroka Ezechiela: 
„Zabiorę wam serca kamienne, a dam wam serca z ciała” (Ez 36, 26). Nawrócić się do 
Chrystusa, stać się chrześcijaninem znaczyło otrzymać serce z ciała, serce wraŜliwe 
na mękę i cierpienie innych. 
 Nasz Bóg nie jest Bogiem dalekim, niedosięŜnym w swej szczęśliwości: nasz 
Bóg ma serce. Więcej, ma serce z ciała, stał się ciałem właśnie po to, by móc cier-
pieć z nami i być z nami, gdy cierpimy. Stał się człowiekiem, by dać nam serce z cia-



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:  

� Dziś Obchodzimy Niedzielę Trzeźwości. Zapraszam na Gorzkie śale z Kazaniem 
Pasyjnym o godz. 1630, na Adorację Przenajświętszego Sakramentu w czwartek 
po Mszy św., a w piątek na Drogę KrzyŜową o godz. 1730, po której odprawiona 
zostanie Msza św. ku czci Miłosierdzia BoŜego -  jest to III piątek miesiąca. 

� Zapraszam dzieci w środę na Mszę św. szkolną, a w sobotę o godz. 700 odpra-
wiona zostanie Msza św. o rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II.  

� W poniedziałek wspominamy Najświętszą Marię Pannę z Lurd. Jest to równieŜ 
światowy Dzień Chorego. 

� Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. W przyszłym tygodniu kolekta prze-
znaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Przed kościołem będzie zbiórka na 
Krajowy Fundusz Misyjny. 

� W kancelarii parafialnej oraz w zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi 
KrzyŜowej. Za poboŜne odprawienie Drogi KrzyŜowej moŜna uzyskać Odpust zu-
pełny, pod zwykłymi warunkami. 

� Rozpoczął się czas Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej, który trwać będzie do 
18 maja. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej codziennie przed kaŜdą Mszą świętą i w sobotę od 
godz. 1730. 

� U  ministrantów moŜna nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego”. 

� Prowadzona jest zbiórka datków na dokończenie wystroju kościoła. Przypomina-
my, Ŝe ofiary na ten cel moŜna składać poprzez:  
• wpłaty na konto bankowe parafii,                                        BANK PeKaO SA I O/Gliwice 

29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 
Parafia św. Pawła Apostoła 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca,  
• ofiary składane w kopertach. 

PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie    
 Serdeczne Bóg zapłać Bóg zapłać Bóg zapłać Bóg zapłać czcigodnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi 
Krakowskiemu i Księdzu Seniorowi Henrykowi Macurze za odprawienie 
Mszy św. w naszej intencji. Panu Organiście, Scholi i wnukowi Łukaszowi 
za uświetnienie Mszy św., Paniom z Zespołu Caritas i Klubu Seniora, go-
ściom, parafianom za uczestnictwo we Mszy św., złoŜone Ŝyczenia i kwia-
ty oraz dowody Ŝyczliwości 

MałŜonkowie Krystyna i Józef Krusz 

ła i wzbudzić w nas miłość do cierpiących, do potrzebujących. 
 

 Módlmy się w tej godzinie do Pana za wszystkich, którzy cierpią na świecie. 
Módlmy się do Pana, aby rzeczywiście dał nam serce z ciała, byśmy głosili Jego mi-
łość nie tylko słowami, ale całym naszym Ŝyciem. Amen.  

Benedykt XVIBenedykt XVIBenedykt XVIBenedykt XVI    
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11.II 
Poniedziałek 

Wspomnienie  
Najświętszej Maryi 

Panny z Lurd 
 

Światowy Dzień 
Chorego 

g.1800 

 

 

Koncelebra 

- Wspólna za Ŝyjących /intencje w gablotce/, 

- Za + Józefa Lazar - od sąsiadów. 

12.II 
Wtorek 

 

g. 700 

g.1800 
- Za ++ rodziców Helenę i Józefa Macura, 
- Za + Alojzego Mierzwa. 

13.II 
Środa 

 

g. 700 

g. 800 

 

/recytowana/ 
Msza św. szkolna  
-  Za ++ Marię i Wilhelma Kwil. 

14.II 
Czwartek  

Święto św. Cyryla  
i Metodego 

- patronów Europy 

g. 700 

 

 

g.1800 

- Za + Małgorzatę Bobrzyk - od członków Bractwa śywego Ró-
Ŝańca, 

Po Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

- Za + Józefa Marek w 7 rocznicę śmierci. 

15.II 
Piątek 

 

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za + Jana Piecha i rodziców, 

Droga KrzyŜowa 
- Ku czci Miłosierdzia BoŜego w intencji czcicieli.  

16.II 
Sobota  

 

g. 700 
g.1730 

g.1800 

- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II, 

Spowiedź święta 
- Za + Ryszarda Piela w 11 rocznicę śmierci. 

17.II 
 

2 NIEDZIELA 
WIELKIEGO  

POSTU 
 
 

g. 630 

g. 700 
 
 
 
g.1000 
 
 
 
g.1630 
g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej       

z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla Piotra Trojan z okazji 80 rocznicy 
urodzin,                                                                       (Te Deum)  

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej       
z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze łaski,  
Opiekę BoŜą i zdrowie dla ElŜbiety Nieścierowicz z okazji 50 
rocznicy urodzin,                                                        (Te Deum)  

Gorzkie śale z kazaniem pasyjnym 
- Za + Magdalenę Gnisa w 1 rocznicę śmierci. 

NiewaŜna jest ilość wiadomości lecz ich jakość. 

MoŜna wiedzieć wiele, nie wiedząc tego, co najpotrzebniejsze. 
Lew TołstojLew TołstojLew TołstojLew Tołstoj    


